
Dotazník  investiční projekty 

9. – 13. 5. 2011  1 

 

Mohou strukturální fondy zmírňovat regionální disparity 

v Jihomoravském kraji? 
 

(Dotazníkové šetření k výzkumnému tématu regionálních disparit v Jihomoravském kraji pomocí 

metody ex-post evaluace rozvojových projektů podpořených z fondů EU v letech 2004 – 2006). 

   

Vážený pane, vážená paní, 

dovolte mi se na Vás obrátit s prosbou o vyplnění dotazníku, který se týká praktického dopadu 

politiky hospodářské a sociální soudržnosti Evropské unie v Jihomoravském kraji v letech 

2004 – 2006. Jako jeden ze subjektů, který obdržel finanční dotaci z fondů EU 

prostřednictvím jednoho z 5-ti operačních programů v letech 2004 – 2006 a 2 iniciativ 

společenství, si Vás dovolujeme požádat o zjištění aktuálních informací k Vašemu/Vašim 

projektu/projektům. Cílem dotazníkového šetření je zjistit s odstupem času sedmi let míru 

dopadu rozvojových projektů na regionální rozvoj Jihomoravského kraje. Výzkumnou část 

provádějí studenti Masarykovy univerzity v Brně, Pedagogické fakulty a výsledky šetření 

budou sloužit pouze pro výzkumné účely Masarykovy univerzity a Ministerstva pro místní 

rozvoj. V dotazníku nejsou uvedena žádná jména a kontaktní údaje, ale pouze základní 

identifikační údaje pro účely dalšího zpracování dat. Vyplnění dotazníku nezabere více jak 25 

minut. 

Děkujeme za Váš čas a přejeme příjemný den.   

   

0. Identifikační část (Vyplní tazatel) 

 

0.1 Místo šetření: (název obce s označením M – město, MS – městys, O - Obec)  

…………………………………………………………………….  

 

0.2 Okres šetření: (název okresu, na jehož území probíhá šetření s označením BK – Blansko, BM – 

Brno město, BO – Brno-venkov, BV – Břeclav, HO – Hodonín, VY – Vyškov a ZN - Znojmo)  
…………………………………………………………………….  

 

0.3 Název projektu: (název projektu shodný s označením v informačním systému Monit) 

…………………………………………………………………….  

 

0.4 Místo realizace projektu: (přesné místo skutečné realizace projektu s označením A – na 

katastrálním území místa šetření, B – mimo katastrální území místa šetření)  
…………………………………………………………………….  

 

0.5 Financováno z operačního programu: (název operačního programu, prostřednictvím 

kterého byla poskytnuta podpora; SROP – Společný regionální operační program, OPI – Operační 

program Infrastruktura, OPPP – Operační program Průmysl a podnikání, OPRVaMZ – Operační 

program Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství, Interreg III)    

 

…………………………………………………………………….  

 

0.6 Financování z fondu EU: (název fondu EU, prostřednictvím kterého byla poskytnuta podpora; 

ERDF – Evropský fond pro regionální rozvoj, ESF – Evropský sociální fond, EAGGF – Evropský 

zemědělský podpůrný a záruční fond, FIFG – Finanční nástroj na podporu rybolovu, FS – Fond 

soudržnosti) 

…………………………………………………………………….  



Dotazník  investiční projekty 

9. – 13. 5. 2011  2 

 

1. Věcná část   
 

1.1 Prioritní osa a oblast podpory: (číslo a název prioritní osy a oblasti podpory, ze které je 

projekt financován v rámci operačního programu) 

 

…………………………………………………………………….  

 

1.2 Do jaké oblasti řešení spadá Váš projekt: (sektorová oblast, v rámci které je projekt 

realizován) 

 

 Veřejné prostranství   Dopravní infrastruktura         Dopravní obslužnost 

 

 Životní prostředí   Sociální služby    Cestovní ruch 

 

  Rozvoj podnikání   Rozvoj lidských zdrojů   Vzdělání  

 

 Informační a komunikační technologie       Zemědělská činnost 

 

 Přeshraniční spolupráce    Jiná…………………………      

 

1.3 Projekt byl realizován: (dodatky ke Smlouvě, které byly uzavřeny v realizační fázi projektu) 

 

 Bez podstatných změn vůči žádosti o dotaci 

 S 1 – 2 dodatky ke Smlouvě o dotaci 

 S 3 – 5 dodatky ke Smlouvě o dotaci 

 S 5 a více dodatky ke Smlouvě o dotaci 

 

1.4 Financování projektu proběhlo: (kdy jste žádali o proplacení způsobilých výdajů) 

 

 Ex –ante (před zahájením projektu v plné výši)    Interim (Průběžně v realizační 

fázi) 

 

 Ex-post (po ukončení realizace projektu)  

 

1.5 Cíle projektu byly naplněny ze: (procentuální vyjádření naplnění cílů projektu, které byly 

stanoveny v žádosti o dotaci) 

 

 100 %   80 – 99,9 %         50 – 79,9 %        30 – 49,9 %         0 – 29,9 % 

 

1.6 Monitorovací indikátory 

 

1.6.1 Realizací projektu jste naplnili monitorovací indikátory: (dle rozdělení v žádosti o 

dotaci) 

 

 Výstupu     Výsledku                      Dopadu 

 

1.6.2 Realizací projektu byly naplněny monitorovací indikátory ze: (procentuální vyjádření 

naplnění monitorovacích indikátorů projektu, které byly stanoveny v žádosti o dotaci) 

 

 100 %  80 – 99,9 %  50 – 79,9 %        30 – 49,9 %         0 – 29,9 % 



Dotazník  investiční projekty 

9. – 13. 5. 2011  3 

 

1.7 Vytvářel Váš projekt nová pracovní místa? (pracovní místo je charakterizováno min. 0,5 

úvazkem v rámci projektu) 

 Ano               Ne 

V případě odpovědi v otázce č. 1.7 ne, pokračujte prosím přímo na otázku č. 1.8. 

 

1.7.1 Kolik pracovních míst jste projektem vytvořili? (pracovní místo může být 

administrativního či odborného zaměření a splňuje podmínku min. 0,5 úvazkem v rámci projektu) 

 

 0 – 0,49     0,5 – 2,0        2,1 – 4,9    5,0 – 9,9          10,0 a více 

 

1.7.2 Pracovní místo obsazené zaměstnanci je charakteru: 

  

 Odborného              Administrativního 

 

1.7.3 Jsou tato pracovní místa zachována i v roce 2011?  

 

 Ano               Ne 

 

1.7.4 Nezaměstnanost v místě realizace projektu se:  

1 - zlepšila      2 - nezměnila       3 - zhoršila      4 - nevím  

 

Pro Vaše odpovědi používejte, prosím, školní stupnici, kde (Tazatel zakroužkuje 

příslušnou variantu odpovědi). Zakroužkujte prosím pouze aktivity vztahující se k Vašemu 

projektu, u otázek, které nemají vztah k projektovým činnostem vyplňte 9! 

 

1 znamená „určitě příznivý vliv“  5 znamená „určitě špatný vliv“  

2 znamená „spíše příznivý vliv“ 7 znamená „nevím,  nedokáži posoudit“ 

3 znamená „ani příznivý, ani špatný vliv“  9 znamená „není relevantní“ 

4 znamená „spíše špatný vliv“   

 

1.7.4.1 Vytvořeny pracovní místa v malém a středním podnikání     1   2   3   4   5   7   9 

1.7.4.2 Vytvořeny pracovní místa v cestovním ruchu      1   2   3   4   5   7   9 

1.7.4.3 Vytvořeny pracovní místa v sociálním sektoru        1   2   3   4   5   7   9 

1.7.4.4 Vytvořeny pracovní místa v dopravní obslužnosti       1   2   3   4   5   7   9 

1.7.4.5 Vytvořeny pracovní místa v sektoru životní prostředí      1   2   3   4   5   7   9 

1.7.4.6 Vytvořeny pracovní místa v sektoru vzdělání      1   2   3   4   5   7   9 

1.7.4.7 Vytvořeny pracovní místa v rozvoji lidských zdrojů     1   2   3   4   5   7   9 

  

1.8 Horizontální témata 

 

1.8.1 Měl Váš projekt vliv na podporu informační společnosti? (dle rozdělení v žádosti           

o dotaci)                           1   2   3   4   5   7   9 

 

1.8.2 Měl Váš projekt vliv na podporu rovných příležitostí? (dle rozdělení v žádosti                     

o dotaci)             1  2   3   4  5   7   9  

 

1.8.3 Měl Váš projekt vliv na životní prostředí? (dle rozdělení v žádosti o dotaci)       

  

                       1   2   3   4   5   7   9 

 



Dotazník  investiční projekty 

9. – 13. 5. 2011  4 

 

2. Tematická část  
 

A) Oblast životního prostředí 
 

2.1 Čistota vzduchu v obci 

 

2.1.0 Čistota vzduchu v obci se:     

1- zlepšila    2- nezměnila    3- zhoršila     4- nevím 

 

Jaký vliv měla realizace projektu na současný stav ovzduší v obci? 

 

2.1.1 Změna způsobu vytápění v domácích topeništích (plynofikace) obce   

1   2   3   4   5   7   9 

2.1.2 Změna počtu průjezdů motorových vozidel obcí     1   2   3   4   5   7   9 

2.1.3 Vznik nové průmyslové činnosti v obci     1   2   3   4   5   7   9 

2.1.4 Vznik zemědělského podnikání v obci     1   2   3   4   5   7   9 

 

2.2 Stav vodních toků a vodohospodářská činnost na území obce 

 

2.2.0 Kvalita vodních toků v obci se: 

1- zlepšila    2- nezměnila    3- zhoršila     4- nevím 

 

Jaký vliv měla realizace projektu na současný stav kvality vody v tocích v obci? 

 

2.2.1 Zastavení vypouštění důlních vod      1   2   3   4   5   7   9 

2.2.2 Úprava, vyčištění nebo zalesnění břehů     1   2   3   4   5   7   9  

2.2.3 Zavedení protipovodňových opatření v katastru obce   1   2   3   4   5   7   9 

2.2.4 Modernizace (zřízení) kanalizace a napojení na ČOV   1   2   3   4   5   7   9 

 

2.3 Stav veřejnosti přístupných ploch (parky, náměstí, hřiště, hřbitov apod.)  

 

2.3.0 Stav veřejně přístupných ploch v obci se:      
1- zlepšil    2- nezměnil     3- zhoršil     4- nevím  

 

Jaký vliv měla realizace projektu na čistotu ploch v obci?  
 

2.3.1 Zřízení sběru komunálního odpadu      1   2   3   4   5   7   9 

2.3.2 Zavedení kontejnerů tříděného odpadu, 

                    event. sběrného dvora na odpad    1   2   3   4   5   7   9 

2.3.3 Pravidelná likvidace černých skládek      1   2   3   4   5   7   9 

2.3.4 Snížení rozlohy orné půdy       1   2   3   4   5   7   9 

2.3.5 Změna vlastníků těchto pozemků      1   2   3   4   5   7   9 

2.3.6 Správa přístupových cest k těmto plochám     1   2   3   4   5   7   9 

 

 

 

 

 

 



Dotazník  investiční projekty 

9. – 13. 5. 2011  5 

 

B)  Oblast technicko-hospodářská  
 

2.4 Kvalitativní proměna technicko-hospodářské vybavenosti (parkování, chodníky, 

osvětlení) obce  

 

2.4.0 Kvalita technicko-hospodářské vybavenosti obce se:  
1- zlepšila    2- nezměnila    3- zhoršila     4- nevím 

 

Jaký vliv měly výstupy/výsledky projektu na změny v následujících oblastech?  

 

2.4.1 Zkrášlení náměstí a veřejně přístupných ploch   1   2   3   4   5   7   9 

2.4.2 Údržba obecních komunikací       1   2   3   4   5   7   9 

2.4.3 Možnost parkování na veřejných místech     1   2   3   4   5   7   9 

2.4.4 Bezpečnost pohybu chodců po obci      1   2   3   4   5   7   9 

2.4.5 Bezpečnost automobilové dopravy      1   2   3   4   5   7   9 

2.4.6 Změna intenzity veřejné dopravy do centra služeb a zaměstnanosti  1   2   3   4   5   7   9 

2.4.7 Kvalita příjmu televizního a rozhlasového signálu    1   2   3   4   5   7   9 

2.4.8 Rozsah a kvalita veřejného osvětlení      1   2   3   4   5   7   9 

2.4.9 Úroveň zásobování základními životními potřebami  

         (potraviny, hygienické potřeby...)       1   2   3   4   5   7   9 

2.4.10 Zásobování energetickými zdroji (voda, elektřina, plyn)   1   2   3   4   5   7   9 

 

 

C) Oblast sociálně-ekonomická 

 

2.5 Pracovní příležitosti pro obyvatele obce  

 

2.5.0 Možnost zaměstnání v obci se:   
1- zlepšila    2- nezměnila    3- zhoršila     4- nevím 

 

Jaký vliv na zaměstnanost v obci měly následující události?  

 

2.5.1 Vznik nové průmyslové činnosti v obci     1   2   3   4   5   7   9 

2.5.2 Vznik zemědělského podnikání v obci     1   2   3   4   5   7   9 

2.5.3 Zrušení původních zařízení služeb (restaurace, opravárenské služby)1   2   3   4   5   7   9 

2.5.4 Vznik nových obchodů a možnost podnikání (i cestovní ruch) 1   2   3   4   5   7   9 

2.5.5 Změny ve veřejné dopravě        1   2   3   4   5   7   9  

2.5.6 Zřízení možnosti veřejně prospěšných prací     1   2   3   4   5   7   9 

 

2.6 Vzdělávací zařízení  

 

Myslíte si, že se realizací projektu změnily vzdělávací možnosti ve Vaší obci?  

 

2.6.1 Dostatečná dostupnost a výběr základních škol    1   2   3   4   5   7   9 

2.6.2 Dostatečná dostupnost a výběr středních škol     1   2   3   4   5   7   9  

2.6.2 Dostatečná dostupnost a výběr vysokých škol    1   2   3   4   5   7   9  

2.6.4 Možnosti individuálního vzdělávání (jazykové kurzy a pod.)  1   2   3   4   5   7   9  

 



Dotazník  investiční projekty 

9. – 13. 5. 2011  6 

 

2.7 Kultura, sport a cestovní ruch  

 

Domníváte se, že se změnily možnosti využití následujících sportovních a kulturních 

zařízení a infrastruktury v cestovním ruchu ve Vaší obci?  

 

2.7.1 Hřiště, tělocvičny, sportoviště       1   2   3   4   5   7   9 

2.7.2 Cyklostezky, značené turistické trasy, lyžařské trasy, sjezdovky   1   2   3   4   5   7   9 

2.7.3 Koupaliště, bazény, lázně       1   2   3   4   5   7   9  

2.7.4 Ubytovací zařízení (hotely, pensiony, ubytovny, kempy atd.)  1   2   3   4   5   7   9 

2.7.5 Stravovací zařízení (restaurace, hostince, jídelny atd.)    1   2   3   4   5   7   9 

2.7.6 Kino, divadlo, koncertní sály       1   2   3   4   5   7   9 

2.7.7 Muzea, galerie, výstavy       1   2   3   4   5   7   9  

2.7.8 Knihovny         1   2   3   4   5   7   9  

2.7.9 Kostely, modlitebny        1   2   3   4   5   7   9  

 

 

3. Finanční část  
 

 

3.1 Financování projektu, včetně proplacení získané dotace pro Vaši organizaci mělo:  

  

1   2   3   4   5   7   9 

 

3.2 Požádali byste znovu o dotaci z fondů EU?  

  

 Ano               Ne 

 

 

3.3 V případě že ano, v jaké oblasti……………………………………….. 

 

 

 

 

Děkujeme Vám za vyplnění dotazníku a přejeme příjemný hezký zbytek dne! 

 

 

V případě jakýchkoli dotazů se neváhejte obrátit na zpracovatele výzkumu: 

 

Mgr. Ing. Libor Lněnička, katedra geografie Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity,  

Poříčí 7, 603 00 Brno; tel. 549 494 993; e-mail: lnenicka@ped.muni.cz.  

 

mailto:lnenicka@ped.muni.cz

